[image: image2.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

От 26 мая 2022 года №299
     р.п.Лебяжье

Об установлении должностей муниципальной службы
в Администрации Лебяжьевского муниципального округа

В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Курганской области от 30.05.2007 года №251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Дума Лебяжьевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.Установить должности муниципальной службы в Администрации Лебяжьевского  муниципального округа согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение  обнародовать в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию Думы Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике.
Председатель Думы

Лебяжьевского  муниципального округа                                                      С.М.Герасимова

Глава Лебяжьевского  муниципального округа                                          А.Р. Барч

        Приложение к решению

                                                                                                    Думы Лебяжьевского муниципального

округа  от​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_26 мая  2022года № 299

                                                                                        « Об установлении должностей муниципальной службы

в Администрации Лебяжьевского
муниципального округа»
Наименование должностей муниципальной службы  в Администрации Лебяжьевского муниципального округа
1.ВЫСШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

- первый заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа  <*>;
- заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа   <*>;
- руководитель Аппарата Администрации Лебяжьевского муниципального округа;
- руководитель отраслевого (функционального) органа.
2.ГЛАВНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

- заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа;

- руководитель структурного подразделения;

- заместитель руководителя структурного подразделения;
- руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа.
3.ВЕДУЩИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

- главный специалист;

- главный специалист отраслевого (функционального) органа;

- главный специалист структурного подразделения;
- главный специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа.
4.СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

- ведущий специалист отраслевого (функционального) органа;

- ведущий специалист структурного подразделения;
- ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;

- ведущий специалист.
5.МЛАДШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

- специалист I категории отраслевого ( функционального) органа;

- специалист II категории отраслевого ( функционального) органа;

- специалист I категории структурного подразделения;

- специалист II категории структурного подразделения;

- специалист I категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;

- специалист II категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа.
Примечание:

1. <*> -     должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного
обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, и замещаемые муниципальными служащими путем заключения трудового договора на срок полномочий указанного лица;
2. допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если
 руководитель или заместитель руководителя является одновременно руководителем структурного подразделения (органа местной Администрации), либо лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером, его заместителем, либо на лицо, замещающее должность муниципальной службы,  возлагается исполнение контрольно-ревизорских и аудиторских функций.
[image: image1]